
Energieagenturen in Baden-Württemberg  

KEA Klimaschutz- und Energieagentur Baden-Württemberg GmbH 
Griesbachstr. 10, 76185 Karlsruhe 
Tel.: 0721 / 98471-0, Fax: -20 
E-Mail: reinhard.jank@kea-bw.de, Internet: www.kea-bw.de 
AP: Geschäftsführer Dr. Reinhard Jank, Harald Bieber 

EBZ Energieberatungszentrum Stuttgart e.V. 
Gutenbergstr. 76, 70176 Stuttgart 
Tel.: 0711 / 6156555-0, Fax: -11 
E-Mail: info@ebz-stuttgart.de, Internet: www.ebz-stuttgart.de 
AP: Geschäftsführer Ulrich König 

Energieagentur Regio Freiburg GmbH 
Gesellschaft zur Förderung von Energiesparsystemen und solaren Energien 
Solar Info Center, 79072 Freiburg (Besuchsadresse: Emmy-Noether-Str. 2, 79110 Freiburg) 
Tel.: 0761 / 791 77-10, Fax: -19 
E-Mail: schuele@energieagentur-freiburg.de, Internet: www.energieagentur-freiburg.de 
AP: Geschäftsführer Rainer Schüle  
 
KLIBA Klimaschutz- und Energieberatungsagentur Heidelberg-Nachbargemeinden gGmbH 
Umweltpark, Wieblinger Weg 21, 69123 Heidelberg 
Tel.: 06221 / 6038-08, Fax: -13 
E-Mail: k.kessler@kliba-heidelberg.de, Internet: www.kliba-heidelberg.de 
AP: Geschäftsführer Dr. Klaus Kessler 

Energieagentur Ravensburg gGmbH 
Zeppelinstr. 16, 88212 Ravensburg 
Tel.: 0751 / 354 15 70, Fax: 0751 / 3614-2714 
E-Mail: info@energieagentur-ravensburg.de, Internet: www.energieagentur-ravensburg.de 
AP: Geschäftsführer Walter GöppelNeugründungen (im Rahmen von Klimaschutz-Plus)  

Ortenauer Energieagentur GmbH 
Wasserstr. 17, 77652 Offenburg 
Tel.: 0781 / 924619-11, Fax: -20 
E-Mail: zimpfer@ortenauer-energieagentur.de, Internet: www.ortenauer-energieagentur.de  
AP: Herr Rigobert Zimpfer 

Energieagentur Landkreis Schwäbisch Hall  
im Energie-Zentrum Wolpertshausen 
Haller Straße 29/1, 74549 Wolpertshausen  
Tel.: 07904 / 94136-40; Fax: -41 
E-Mail: info@energie-zentrum.com, Internet: www.energie-zentrum.com 
AP: Herr Sebastian Dürr 

Energie- und Bauberatungszentrum Pforzheim/Enzkreis gGmbH 
Sandweg 22, 75179 Pforzheim 
Tel.: 0 700 / 32 90 32 90 
E-Mail: info@ebz-pforzheim.de, Internet: www.ebz-pforzheim.de 
AP: Herr Kay Wiedemann (Tel.: 07231 / 39-1765, E-Mail: kay.wiedemann@stadtwerke-pforzheim.de) 

Energiekompetenz PLUS e.V. (Ostalbkreis) 
Dr. Schneider-Str. 56, 73560 Böbingen  
Tel.: 07173 / 18 55 16 
E-Mail: info@energiekompetenzplus.de,  Internet: www.energiekompetenzplus.de 
AP: Herr Otto Bölstler, Herr Armin Ehrmann 
 
Energieagentur Dreiländereck-Hochrhein (Landkreise Lörrach und Waldshut) 
Wirtschaftsregion Dreiländereck-Hochrhein GmbH 
Marie-Curie-Str. 8, 79539 Lörrach 
Tel.: 07621 / 5500-153 
E-Mail: andreas.fritz@eadh.de, Internet: www.eadh.de 
AP: Herr Andreas Fritz  

Stadt Ludwigsburg, Agendabüro  
Wilhelmstr. 9, 71638 Ludwigsburg 
Tel.: 07141 / 910-2654, Fax: -2791 
E-Mail:  t.janke@stadt.ludwigsburg.de, a.wenninger@stadt.ludwigsburg.de   
Internet: www.agenda21.ludwigsburg.de 
AP: Frau Tamara Janke, Frau Anja Wenninger;  
Herr Uwe Meyer (uwe.m.meyer@t-online.de 


